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Bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja ¢, nenin 17, paragrafi 1 shkronja f t€ Ligjit nr. 03/L.-040, p&r
Vetéqeverisje Lokale, nenin 7 paragrafi 1, nenet 89,90,91,92 dhe 93 t& Ligjit nr. 08/1.-186 pér Rregullat
e Trafikut Rrugor, nenin 7 paragrafi 1 dhe 2 te Ligjit nr. 05/L.-087 pér Kundervajtje, nenin 15 shkronja
a dhe f't& Ligjit nr. 03/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal, nenin 127,128,131 t& Ligjit nr.05/L-031p&r
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe nenin 13 pika 1.3 t& Statutit t&¢ Komunés s& Mitrovicés
Veriore, Kuvendi i Komunés s& Mitrovicés Veriore né mbledhjén e mbajtur me 24/01/2025, miratoi
kéte:

RREGULLORE KOMUNALE NR. 03/2025
PER MENAXHIMIN E PARKINGJEVE PUBLIKE DHE SHERBIMIN E
TRANSPORTIT ME ‘MERIMANGE’ Nit TERRITORIN E KOMUNES SE
MITROVICES VERIORE

DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore &shté pércaktimi i kushteve dhe kritereve t& vendarkimeve publike dhe
private, pércaktimin e zonave ményrén e pagesés, ¢mimet dhe llojet e biletave pér vendparkim,
procedurén e paraparé per krijimin dhe operimin e parkingjeve private ,ményrén e shfrytézimit t&
tyre dhe mbiké&qyrjen pér parkimin e automjeteve né gjithé territorin e Komunés s& Mitrovicés
Veriore , dhe shérbimin e transportit me “merimangé&”.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rreguilore do t& zbatohet né t&ré teritorin e Komunés s& Mitrovicgs Veriore, dhe do t& vlejé
pér t& gjithe personat fizik dhe juridik q& operojné né€ kété teritor.

Pér zbatimin e k&saj Regullore né bazé t& kompetecave t€ tyre, pérgjegjése jané drejtorité
pérkatése né bashk&punim me Policing ¢ Kosovés.

Neni 3
Hap#ésirat e parkimit

Hapesira publike ¢ parkimit &sht& hapsiré ¢ dedikuar pér parkimin ¢ automjeteve, e cila &shté e
rregulluar si vendparkim, e shenjuar me shenja t& komunikacionit (sinjalistikén vertikale dhe
horizontale) dhe me informata rreth zones s& parkimit. Ké&to hapesira pérfshijné segmentet t&
cilat jané pjes€ e hapesirés publike t& parkingut, hapesirén e mesme pér garkullim t&
automjeteve n& parking, ishujt dhe oazat gjelbéruese, si dhe trotuaret pérreth parkingut.

Neni 4
Llojet e parkingjeve

1. Llojet ¢ parkingjeve né kuptim t& kesaj rregullore konsiderohen:

1.1 Vendparkimet publike me kohé t& caktuar dhe paccaktuar, t& cilat p&rfshijné:



1.1.1 Vendparkimet pérgjaté rrugéve publike dhe hapesirave t& destinuara si vendparkime
publike, n& t& cilat pérfshihen edhe vendparkimet me laura t& mbyllura, parkimin n&
parkingjet komerciale, parkimin né parkingjet pér banoré rezidentg.

1.1.2  Vendparkimet/garazhet me PPP (partneritet publiko privat)
2. Parkingjet private.

2.1 Lejet pér operimin e parkingjeve private 1 leshon Drejtoria € Sherbimeve Publike (me tutje
DSHP),

2.2 Kriteret pér operimin e parkingjeve private caktohen nga DSHP.,

2.3 Revokimi i lejes s& operimit apo cdo nderhyrjeje tjetér mund t& béhet nga DSHP duke u thirrur
né nevojat dhe kerkesat ¢ DSHP-se ¢& jang& me interes pér realizimin e projekteve t& komunés.

3. Cmimoret pércaktohen nga organi kompetent i Komungs (DSHP), duke u ndérlidhur me
Zonimin.

Neni 3
Vendparkimet

1. Vendparkime publike jané t& gjitha vendparkimet pérgjaté rrugéve publike dhe
hapésirave t& destinuara si vendparkime publike, q& menaxhohen nga DSHP.

2. Hapésirat e vendparkimeve publike me vendim té veganté nga Drejtoria per Sherbime Publike
mund t’ju jepen né shfrytézim institucioneve vendore, ndérkombétare dhe diplomatike.

3. Vendparkimet me PPP- garazhet menaxhohen nga operatori privat, i perzgjedhur pérmes
procedurave t&€ pércaktuara me ligj.

4. Vendparkimet private jané té gjitha ato vendparkime, t& cilat i permbushin kushtet dhe kriteret
e pércaktuara nga kjo rregullore, si n& vijim:

4.1. Certifikatén e biznesit pér ushtrimin e veprimtaris€ pérkatése;

4,2, Marreveshje apo kontraté e noterizuar me pronarin-et e ligjshém pér shfrytezimin e
hapésirés s& caktuar si vendparkim;

4.3. Projektin pér kycje dhe funksionet e hapésirés s& vendparkimit, i hartuar nga inxhinieri 1
komunikacionit rrugor;

4.4. Hapésira pér vendparkim t& ket& s& paku 8 vendparkime;

4.5. Kycja t& mos lejohet né rrugén e cila ka mé tepér se dy shirita pér kahje t& njejie 1€
1&vizjes;

4.6. Parkingu duhet t& keté qasje direkte né rrugé, jo t& kalojé pérmes trotuarit;
4.7. TE& keté shenjézim horizontal dhe vertikal;
4.8. Shtrimin me kubze betoni, asfalt;

4.9. T& ket sistemin e kamerave,
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Neni 6
Ushtrimi i veprimtarisé

Lejen pér ushtrimin e veprimtarisé afariste 18 parkingjeve e leshon Drejtoria € Sherbimeve
Publike, pas rekomandimit mbi plotésimin e kritereve sipas nenit 5, paragrafit 3 te kesaj
rregulloreje, nga ana e nj& komisioni t& themeluar nga kryetari dhe i pérbere nga pérfaqésuesit
e DSHP, DI dhe DU.

Afati i vlefshmérisé i Lejes s& operimit i 1&éshuar sipas nenit 5, eshte (4) vite nga momenti i
pajisjes me Leje t& operimit.

Revokimi (hegja ¢ sé& drejtés) i Lejes s& operimit, mund t& béhet n& cdo kohe kur konstatohet
nga ana e Drejtorisé sé& Inspekcionit q&€ subjekti pérkatés nuk i &shté pérmbajtur kritereve &
pércaktuara me keté rregullore.

NE& momentin e pajisjes me leje si n& nenin 5, paragrafi 5, operatori obligohet t& pajiset me
arke fiskale.

Kuponi fiskal duhet t& 18shohet pér secilin shfrytézues né momentin ¢ fillimit t& koh&s s&
parkimit.

Taksa per dhénien ¢ lejes si né nenin 3 do t& jeté:

a. Pé&rmarrjen e Lejes sé& pérgjithéshme t& operimit, secili aplikues duhet t& paguaj taksén
¢ pérgjithshme né& vlerg prej 500.00 euro, dhe

b. Taksen vjetore pér secilin vendparkim sipas ndarjes s& mé&poshtme:
1. ZONA I (gendra e gytetit) - 100.00 euro pér nj& vendparkim,

il. ZONA II - 50.00 euro pér nj& vendparkim;
iii. ZONA Il pér njé periudhé prej dy (2) vitesh prej hyijes né fugi t& késaj
rregulloreje do t& lirohet nga kjo takse.

Pércaktimi 1 zonave &sht& i pércaktuar né€ nenin 10 t& késaj rregullore.

Neni 7
Vendparkimet q¢ Mbikqyren nga DSHP

1. Vendparkimet publike pér banoré rezidenté;

2. Vendparkimet publike t& pérhershme apo té pérkohshme, rrugore dhe jashté rrugore si dhe
cdo hapesirg tjetér publike e cila mund t& shfryt€zohet si parking publik;

3. Vendparkimet e pérkohshme publike né t& cilat parkimi paguhet gjaté organizimit t€
pérkohshem t& komunikacionit, gjaté organizimit t& manifestimeve t& ndryshme, ngjarjeve dhe
t& ngjashme:
3.1 Vendparkimet rrugore publike té cilat gjenden né# rrugé dhe trotuare, t& shenjuara né
ményré té vecanté me shenja horizontale dhe vertikale, né pajtim me dispozitat e Ligjit p&r
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Rregullat e Trafikut Rrugor dhe me dokumentacion Teknik;

3.2 Vendparkimet jashtérrugore publike té cilat gjenden jasht& rruges dhe t& shenjuara me
shenjat vertikale dhe horizontale, e t& cilat p&rcaktohen me projekt t& veganté.

Neni 8
Ményra e pércaktimit t€ zonave té parkimit

1. Pércaktimi i sakté i zonave, si dhe i hapésirave t& cilat mund t& shfrytézohen si hapésira t&
parkingut brenda kétyre zonave béhet me aprovimin paraprak dhe né pérputhje me kriteret ¢
pércaktuara nga ana e njé komisioni t& themeluar nga kryetari dhe i pérbéré nga pérfaqésues t&
Drejtorisg s& Urbanizmit, Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Drejtorisé s& Inspeksionit.

2. Pér shtim t& njésive t€ reja t€ vendparkimeve, pér pronat komunale q& kané mundési t&
shéndrohen né parkingje publike, &shté pérgjegjése DSHP,

Neni 9
Menaxhimi dhe klasifikimii hapésirave t€ vendparkimeve publike

1. Hapésira rezidenciale, - &sht& hapésiré e parkimit e pércaktuar pér banorét rezident t& adreses
specifike. Vetém banorét e adresés perkatese, mund t&€ parkohen né kéto hapésira.

2. Hapésire komerciale, - e shénuar me sinjalizim vertikal &sht& e percaktuar pér vizitorét dhe
paguhet pér cdo oré qéndrimi.

3. Hapésire e kombinuar, - 8sht# hapésiré e parkimit rrugor e cila mund t& pérdoret nga banorét
rezident dhe vizitorét n& oraret ¢ pércaktuara nga DSHP me sinjalistike vertikale.

Neni 10
Zonat e parkingjeve

1. Vendparkingjet publike klasifikohen né zona:

1.1. ZONA I (gendra e gytetit) pérfshin hapsirén brenda dhe pérgjaté perimetrit t& unazés
gendrore t& kryeqytetit.

1.2. ZONA 11 - hapsira g€ pérfshihet nga pérfundimi i zonés se paré (ZONA I), pérgjaté dhe
brenda unazés s& brendshme t& kryeqytetit.

1.3. ZONA III - hapsira qé pérfshihet nga pérfundimi i unazés sé brendshme (ZONA II) deri
né kufijt ¢ zon&s urbane.

2. Unaza gendrore dhe unaza e brendshme pércaktohen me dokumente t& planifikimit
hapésinor.

3. Zonimi/ndarja dhe pércaktimi i hapsirave publike té destinuara si vendparkingje publike, duhet
t& behet nga nj& komision i themeluar nga ana e kryetarit dhe i pérbéré nga pérfaqesuesit e DSHP,
DU, DI..
Neni 11
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal



1. Parkingjet jan& sipérfage pér parkimin e automjeteve, té cilat pérb&hen nga njé apo me shumé
vende té parkimit, Vendparkimet duhet t& jené t€ sinjalizuara (vertikalisht dhe horizontalisht) me
qéllim q& automjetet t& mund t& parkchen né hapesira parkimi sipas dimensioneve si né vijim: (t&
barten nga UA pér normat teknike t& planifikimit hapesinor MMPH-08/2017).

1.1. Vendparkimi n& 90° - 250 cm X 455 cm, gjerésia ¢ kalimit 550 cm pér levizje nj€ ose
dykahore;

1.2. Vendparkimi n& 60°- 250 cm X 485 cm, gjerésia e kalimit 470 cm pér lévizje njékahore
dhe 550 cm pér 1évizje dykahore;

1.3. Vendparkimi n& 45°- 250 cm X 485 cim, gjerésia ¢ kalimit 350 om pér lévizje
nj8kahore dhe 550 cm pér 1€vizje dykahore;

1.4. Vendparkimi né 30° - 250 cm X 425cm, gjerésiae kalimit350cm pér lévizje nj€kahore
dhe 550 cm pér 1évizje dykahore;

1.5. Vendparkimi ng 0° - 215 cm X 640 cm, gjerésia e kalimit 350 ¢m pér [&vizje njékahore
dhe 550 cm pér 1évizje dykahore;

1.6. Vendparkimi i rrethuar - 270 em X 550 cm;

2. Vendet pér parkim shénohen me vija né gjerési prej 12 cm. Vendet ¢ veganta t& parkimit (pér
invalidg, vende t€ rezervuara) shénohen me ngjyré t& kalter.

3. Vendosja e shenjave horizontale/vertikale t& trafikut né vendparkingjet publike q& gjenden nén
menaxhimin e DSHP, b&het nga vet DSHP.

Neni 12
Kushtet e pérgjithshme té parkimit

I. Personat q& kané t¢ drejté né shfrytézimin e vendparkingjeve publike pajisen me karté t€
parkimit t& caktuar pér automjet, e cila duhet t& pérmbajé afatin e vlefshméris¢ dhe ¢ cila vlen
vetém pér adresén né té cilén &shté regjistruar.

2. Té& gjitha automjetet qé shfrytézojné parkingjet ¢ menaxhuara duhet t& jené me regjistrim valid,
me police sigurimi, si dhe t& kené t& kryera kontrollet teknike. Automjetet q& nuk plotésojne
kushtet e garkullimit rrugor nuk mund t& parkohen n& vendparkingjet ¢ menaxhuara nga DSHP.

Neni 13
Aplikimi pér shfrytézimin e vendparkimit

1. Té& gjithé persont fizik dhe juridik kané té drejté t& parashirojnd kérkesé pér shfrytézimin e
vendparkingut né zonén ku jetojng, punojngé apo ushtrojné veprimtaring e tyre, duke paguar
¢mimin e pércaktuar sipas ¢mimores sé miratuar nga Kuvendi Komunal i Mitrovicgs Veriore.

2. N& rast t& ndérrimit t& targave/automjetit, personat qé kang aplikuar pér shfrytézimin e
parkingjeve duhet t& njoftojné drejtoring pérkatése p&r ndryshimet e béra.



Neni 14
Ményra e pagesés sé ¢cmimit pér parkim

1. Pér shfrytézimin e parkingut, shfrytézuesi &shté i obliguar té paguajé ¢mimin e parkimit,
varésisht nga koha e shfrytczimit & vendparkimit dhe zones né t& cilén gjendet vendparkimi.

2. Cmimi propozohet nga njé komision i themeluar nga ana e kryetarit dhe i pérbéré nga
pérfagdsuesit e DSHP, DU, DI, dhe i miratuar nga Kuvendi Komunal.

3. Shfrytézuesi &shté 1 obliguar t& paguajé ¢mimin e parkimit pér ¢do oré t& filluar té
shirytézimit.

4. Shfrytézuesi éshté i obliguar t& respektojé kohén e lejuar pér parkim.

5. Ményra e pageses $& parkimit, do t& pércaktohet nga ana e drejtorisé pérmes njé akt €

brendshém.
Neni 15
Llojet e biletave

1. Biletat ¢ rregullta t& parkimit jané:
1.1 Biletat or&she
1.2 Biletat ditore
1.3 Biletat mujre dhe vjetrore t& parkimit

Neni 16
Shfrytézimi i parkingjeve

1. Pérdoruesi i parkimit brenda kuptimit t& dispozitave t& k&saj rregullore konsiderohet vozitési
ose pronari 1 nj& automjeti.

2. Pagesa ¢ parkimit né Zonén 1, Zonén Il dhe Zonén 111 béhet konform ¢mimores s& miratuar
nga ana ¢ KK Mitrovicés Veriore,

3. Pérdoruesi 1 parkingut &sht& i obliguar qé&:

3.1. t& pérdoré vendin e parkimit n& pérputhje me sinjalizimin ¢ trafikut, vertikal dhe
horizontal, me t& cilin &sht€ shénuar vendi i parkimit;

3.2, t& veproj& né pérputhje me kufizimin e kohés s& shfrytézimit t& hapsirave t€ parkimit
t& pércaktuara sipas késaj rregullore;

3.3. t& paguajé pérdorimin e hapsirave té parkimit sipas kohés s& mbajtjes, dhe cmimit t&
pércaktuar;

3.4. deri n& skadimin e koh&s s& parkimit t& paguar dhe né pérputhje mé kété rregullore ta
largoj& automjetin nga parkingu.
4. Pér cdo lloj ndryshimi apo rrethane t& ardheshme q# lidhet me vendparkingjet publike, komuna
obligohet t& njoftojé s& paku pesémbédhjeté (15) dit€ pérpara qytetarét mbi ndryshimet eventuale
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qé lidhen me vendparkimin, menyrén e pagesés, shfrytézimin e prakingut dhe informatat tjera.
Neni 17
Kategorité e lirnara nga obligimi i pagesés pér parkim

1. Nga obligimi pér pagesén e shfrytézimit t& vendparkingjeve, lirohen kategorité si né
vijim:
1.1. Veturat zyrtare t& Komunés s& Mitrovicés Veriore;

1.2. Veturat diplomatike;

1.3. Personat me aftési 1€ kufizuara ose personi shoqérues 1 tij;

1.4. Automjetet zyrtare té shérbimeve emergjente (automjetet me targa t& policisé, zjarrfikésit
dhe shérbimet shéndetésore).

2. Pér inkuadrim né sistem t& veturave t& liruara, obligohen aplikuesit qé té paragesin né
DPSH dokumentacionet si né vijim:

2.1.Kopje té Lejes sé vlefshme t& qarkullimit t& automjetit, pér t& gjithé paragrafét nga 1.1
deri ng 1.4 t& kétij neni;
2.2, Dokumentet mjekésore sipas njé& procedure t& brendshme t& Drejtorisé pérgjegjése pér
aplikimet sipas paragrafit 1.3 t& kétij neni.
Neni 18
Ndalesat e parkimit t€ antomjeteve

1. Parkimi dhe ndalimi i automjetit né kundérshtim me shenjat e trafikut, sinjalizimi
horizontal dhe vertikal.

2. Parkimi i automjetit pa kryer pagesén pér shfrytézim t& vendparkingut.

3. Né rrugé, né vende, pérkatésisht né hapésira t& destinuara pér ndalje dhe parkim, edhe

né sipérfaget € ndértuara t& komunikacionit t& parapara pér lévizjen e kémbésoréve, nuk
lejohet lénia e mjeteve, t& cilat nuk pérdoren né komunikacion (t& papérdorura, t€
paregjistruara ose t& ngjashme) ose mjetet bashkéngjitése, t& cilat shfryt&ézohen vetém
pérkohésisht (rimorkio e leht& ose kamp-shtépiza, ose t& ngjashme), sendet, materialet dhe

t& ngjashme t& cilat pengojné rrjedhén normale t& komunikacionit apo e ndotin ambientin.
4, Parkirni dhe ndalimi i automjeteve né hapésirat e parkimit pér personat me aftési t&

kufizuar, si dhe né vende t& rezervuara pér parkim nése pérdoruesi nuk i pérket kategorive

t& p&rmendura.

5. Parkirni i nj& automjeti q& nuk i pérket kategorisg s& automjeteve pér t& cilin &shté
planifikuar parkirni.

6. Parkirni i automjeteve pér koh& mée & gjaté se koha e parashikuar p&r parkim ng zonén

e dhé&né.
7. Nxénia e parkingjeve duke vendosur rrethoja ose pengesa t& ngjashme pa pélgimin e

organit kompetent t& komunes.
8. Shfrytézimi i parkimeve publike pér qéllime biznesore t& aktivitetit t& taksive, si dhe
t& aktivitetit t& giradh&nies s& makinave.



9. Parkirni i automjeteve komerciale, makinerisé sé réndg, automjeteve t& punés, kamp-
shtépizave, rimorkio, traktoréve, makineri bujqésore, autobuséve, minibuséve,
furgonéve, pérvec né rastet kur kané leje specifike nga drejtorité pérkatése t&€ Komunés
sé Mitrovices Veriore pér t& kryer shérbime té ngarkim/shkarkimit apo n& aktivitete t&
kontraktuara dhe t& pajisura me leje t& punés nga Komuna e Mitrovices Veriore.

II. SHERBIMI I TRANSPORTIT ME MERIMANGE

Neni 19
Transporti me “merimangé”

1. Shérbimi i transportit me "merimangg", nénkupton térheqjen - bartjen e automjeteve i€ mara
nga vendet ku &shté i ndaluar parkimi i tyre, nga vendet ku ka ndodhur aksidenti ne
komunikacion, automjetet g& mund te jené t& braktisura dhe ne raste te tjera, dhe vendosja e
tyre né vendin e caktuar pér kété gellim.

2. Pas konstatimit t& shkeljes s& rregullave né komunikacion, t& evidentuar nga personat
kompetent, se automjeti &shté ndaluar apo parkuar ne ményre jo té rregullt, ai térhiget né bazé
t& urdhéresés se zyrtarit policor dhe kérkesés sé personit t& autorizuar nga organi i Komunés
s& Mitrovicés Veriore.

3. Parase té& jepet urdhéresa pér zhvendosjen e automjetit, sipas paragrafit paraprak t& kétij neni,
pozita e automjetit t& ndaluar ose parkuar né ményré jo t€ rregullt, déshmohet me fotografi ose
me skicé.

4. Vendin (lokacionin) pér vendosjen e automjeteve né autopark, nga paragrafi paraprak, e cakton
Kuvendi i Komunes (per prona publike) si dhe permes procedurave prokurimit per (pronat
private).

Neni 20
Ofrimi i shérbimit

1. Operatori i transportit me “merimangg” do t& caktohet pérmes ankandit t& shpallur apo
procedurave tenderuese pér kryerjen e shérbimeve té transportit me “merimangg”, né
bazé t& kushteve mé t€ volitshme t& ofruara.

2. Ndérmarrja biznesore e licencuar nga Komuna dhe operatori i pérzgjedhur pérmes
procedurave ligjore pér zhvendosjen e automejteve duhet t'i keté edhe paisjet pér
bllokimin e automjeteve.

Neni 21
Lidhja e kontrates

1. Komuna do t& lidh& kontrat& me operatorin e perzgjedhur te transportit-fituesin ¢ ankandit pér
transport me “merimangg”, me t& cilin do t'1 pércaktojné t& drejtat dhe detyrimet e paléve

kontraktuese.
2., Kontrata nga paragrafi paraprak, lidhet pér kohé t& caktuar deri né (3) vite me mundési

vazhdimi.

Neni 22



Zhvendosja dhe blokimi

Térhegja - bartja ¢ automjeteve béhet me urdhér dhe nén kontrollin e Policisé, apo
inspektorit komunal t& komunikacionit duke konstatuar gjendjen ¢ automjetit, para se t&
18shohet urdhéresa pér térheqje.

Automjetet e ndaluara ose t& parkuara né ményrg jo t& rregullt zhvendosen, ndérsa
autobusét, automjetet transportuese, makinat dhe automjetet e punés dhe rimorkiot,
bllokohen dhe térhigen n& bazé t& urdhéresés s& zyrtarit policor dhe kérkesés se personit te
autorizuar nga organet e Administratés komunale: inspektoriati i Komunikacionit apo
inspektoriati komunal, n& bashk&punim me Policiné.

. Automjeti qé kérkohet té térhiget nga pronari (drejtuesi i automjetit), sipas nenit 2.1 t&€
késaj Rregullorje, né afatin prej gjasht& muajsh nga dita e vendosjes n& até vend me ligj,
neni 10.1, automjeti do t& shitet né ankand publik dhe t& hollat do t& derdhen né Buxhetin
e konsoliduar t& Komunés.

Nése automjeti pas tri ankandeve publike nuk mund t& shitet, ai duhet t€ asgjésohet né bazé
t& vendimit, t& cilin e nxjerr nj& komision i vegantg, i cili formohet nga Komuna, Policia e
Kosovés dhe Dogana e Kosovés,

Neni 23

Lirimi i automjetit nga autoparku

. N& momentin e térhegjes-marrjes sé€ automejtit nga operatori, pérveg déshmisé s¢
pagesave, operatori duhet t& kérkoj edhe déshming e pronésisé ose evidencén, se personi
q& kérkon 1éshimin e automjetit ka gené duke drejtuar ata para se i€ bllokohej,
pérkatésisht para se t& jet& térhequr n& vendin e caktuar pér kété.

Neni 24
Obligimet dhe pérgjegjésité e operatorit

Operatori &shté pérgjegjés t€ plot€sojé te gjitha dokumentet ¢ nevojshme gjaté
kryerjes sé sigurimit fizik t& autoparkut t&¢ Komunés.
Afati pér sigurimin e autoparkut zgjaté derisa zgjaté kontrata e terheqjés(autobartjes)

Operatori &shté pergjegjés n& rast keqperdorimi, demtimi eventual gjaté ngarkimit -

shkarkimit, bartjes deri né dorezimin e automjetit né autopark (demin eventual té shkaktuar duhet
t'ia kompensoj& pronarit te automjetit).

Pas dorézimit dhe vendosjes s& automjetit n& autopark, pérgjegjésia bie mbi personelin e

sigurimit te autoparkut deri t& béhet térhegjen ¢ automjetit nga pronari apo personi i autorizuar.

Neni 25
Kushtet pér sherbimin ¢ transportit me "merimanggé"

Shérbimi 1 transportit p&r “merimangé” duhet t€ jeté i licencuar.

Kushtet pér licencim jané:
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t& jet& i regjistruar ne Komunen e Mitrovices Veriore per ushtrimin e sherbimit t& transportit
me "merimangé”, né teritorin e t& njejtés.

2. &€ keté s& pakut dy (2) automjete pér bartjen ¢ automjeteve,
3. te keté sistemin funksional t& komunikimt,

4. t& siguroj€ shérbimin 24/7 né jave,

5.
6
7
8

t& keté s¢ paku njézet (20) bllokues rrotash me ngjyré t& verdhé,

. 1& keté numér t& mjaftueshém t& personelit pér ushtrimin e veprimtarisg.
. t& ket& zyre administrative (me seli n&€ Komunén e Mitrovieés Veriore)

t& keté¢ vend parkimin pér vendosjen e automjeteve (t& déshmuar me listé posedues ose

kontraté mbi shfrytzimin).

Neni 26
Kushtet pér automjetet bartése

1. Automjetet duhet:

1.1 t& jené t& regjistruara né Komunén e Mitrovicés Veriore,

1.2 t&€ jené t& dedikuara posaqgerisht pér bartjen e automjeteve,

1.3 t& jené& teknikisht né rregull né cdo kohé,

1.4 t& kené paisjet e parapara pér ushtrimin e k&€saj veprimtarie,

1.5 t& kené dritén rrotulluese me ngjyré t& verdhé t& vendosur mbi automjet
1.6 t& kené shenjat pérkatése té komunikacionit.

Neni 27
Kushtet pér drejtuesit e automjeteve

1. Drejtuesit e automjeteve merimangé duhet:

1.1 t& jené né marrédhénie pune 1€ operatori,
1.2 t& ken€ patentén ¢ shoferit t& kategorisé pérkatése pér drejtimin e automjetit pérkatés,
1.3 t& ken& ndihmésin pér kryerjen e bartjes.

Neni 28
Shpenzimet ¢ zhvendosjes se mjetit

Shpenzimet e zhvendosjes s& mjetit dhe t& qéndrimit t& mjetit n& vendin e caktuar 1 barté
shoferi, pérkatésisht pronari i mjetit.

Shumén e shpenzimeve t& zhvendosjes sé mjeteve e pércakton Policia né bashképunim me
Ministring pérkatése pér Financa.

3.Tarifa e shpenzimeve pér zhvendosjen e automjeteve, bllokimit dhe zhbllokimit, si dhe ruajtja
né& vendin ku vendosen, &sht& e pércaktuar si ne vijim :

3.1 Pér zhvendosjen e motogikletés, traktorit dhe veturés pa rimorkio brenda qytetit, deri né
vendin pér vendosje dhe ruajtjen e tyre deri né 24 org, tarifa e shpenzimeve &shié e tridhjeté (30)

€.

3.2 Térheqja ¢ automjetit transportues, rimorkios ose gjysme rimorkios dhe autobusit brenda
qvtetit, deri n& vendin pér vendosje dhe ruajtja e tyre deri né 24 oré, kushton njéqind (100} €.
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3.3 Zhvendosja ¢ automjeteve nga zona jashté qytetit, pa ngarkese, kushton 0.25 € pér 1 km,
ndérsa me ngarkese 0.50 € pér 1 km.

3.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetém fillon, por nuk béhet zhvendosja deri né vendin ¢
ruajtjes, zbatohet ¢mimi si vijon: né zonén urbane 15 €, ndérsa jashté zones urbane zbatohet pika
3.3.

3.5 Kur automyjeti i zhvendosur, pas kalimit t& kohé&s prej njézetekatér orésh, nuk merret nga
pronari ose shfrytézuesi, si¢ pércaktohet né kété Rregullore, ruajtja, pérkatésisht qéndrimi i
métutjeshém i automjetit pér njé dit& qéndrimi dhe ruajtje, do t& paguhet ¢mimi prej 5 €.

3.6 Pér zhbllokimin e automjeteve, t& autobuséve, t& automjeteve transportuese, automjeteve t€
punés dhe rimorkiove, duhet paguar 15 €.

3.7 Kur automjeti i bllokuar, pas kalimit te kohés prej njézetekatér orésh, kur pronari ose
shfrytézuesi i automjetit nuk pérmbush detyrimet pér zhbllokimin e automjetit si¢ pércakton kjo
Rregullore, ruajtja, pérkatésisht géndrimi i métutjeshém i automjetit nén bllokim, pér nj€ dite
qéndrimi dhe ruajtje duhet paguar 5 €.

3.8 Té& gjitha pagesat nga paragrafi paraprak do t& b&hen pérmes bankés, si te hyra te Komunés;
3.9 Taksat e shérbimeve do t’1 vértetojé Drejtoria e Financave.

3.10 Pér secilén pagesé do t& l8shohet fatura, e cila do t& jete me numér rendor dhe do t&€ pérmbaje
kéto te dhéna:

J markén dhe modelin e automjetit,

. numrin e targave,

. emrin e ploté, adresén dhe numrin personal te personit ge i lirohet automjeti,
. datén e bllokimit t& automjetit,

. datén e lirimit t& automjetit dhe vendin e lirimit (ne vendgqéndrimin ¢

Automjeteve apo né€ vendin ku &shité bllokuar).

Neni 29
Puna me bllokues

1. Sipas késaj Rregullore, operatori i licencuar nga Komuna duhet té jetg i pajisur me bilokues.

2. Sistemi i1 vendosjes s¢ bllokuesve kryhet nga punétoret ¢ operatorit, n& marréveshje me
policing, né cdo kohé dhe né ¢do vend.

3. Automjetit te cilit i vendosen bllokuesit, duhét t& paguaj tarifén sipas nenit 28, paragrafi 3
pika 3.6 t& késaj Rregullore.

i

. NE& rast se pronari, pérkatésisht drejtuesi i automjetit largon automjetin para se t& arrijné
punétorét pér vendosjen e bllokuesve, ai paguan tarifén sipas nenit 28, paragrafi 1 i késaj
Rregullore.

Neni 30
Lirimi nga tarifa e pagesave

1. Nga pagesa lirohen:

1.1 Automjetet e zhvendosura ose automjetet qe térhigen me rastin e konfiskimit nga ana e
Policisé, me gellim te verifikimit te dokumentacionit dhe te automjetit, né rast se verifikimi
rezulton i rregulit;
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1.2 Automjetet e zhvendosura ose g€ térhigen, né rastet kur automjeti ka pésuar aksident dhe
si pasoje ka ardhur deri te vdekja e personave né automjet dhe

1.3 Automjetet e térhequra nga Policia pér shkaqe sigurie.

2. Si déshmi e plotésimit t& kétyre kritereve te paragrafit paraprak, Policia, gjate plotésimit té
raportit, duhet shénuar arsyen e térheqjes - marrjes se automjetit.

3. Nése me vendim te Gjykatés verifikohet rregullsia e dokumentacionit dhe automjetit t&
konfiskuar nga ana e Policisé, t& cilin dokument pronari ose shfrytézuesi i automjetit duhet
ta sjell¢ me rastin e ushtrimit te kérkesds pér lirim e automjetit.

Neni 31
Mbikqgyrja e operatorit

Drejtoria (personi i autorizuar i DSHP) do t'i kontrolloje né vazhdimési t& dhénat e operatorit
lidhur me shérbimet e béra, pajisjet, sigurimin ¢ objektit, listén mujore t& térhegjes dhe vendin
pér parkim. Drejtoria ka t& drejtén e kontrollit t& dhénave edhe pas skadimit apo t& ndérprerjes
s& kontratés, n& periudh& prej 3 (tre) vitesh.

Neni 32
Automjetet e braktisura

1. Automjetet e braktisura, te cilat shihet se nuk jané né gjendje té rregullt teknike, kur i
mungojné pjesét qenésore t& automjetit (pa motor, goma, parafango etj.), zhvendosen me
urdhéresén e zyrtarit policor pas kérkesés sé zyrtareve t€ Komunés (inspektoreve komunal
dhe komunikacionit), kéto automjete zhvendosen né depon ¢ mbeturinave metalike.

2. Shpenzimet ¢ zhvendosjes se automjetit né depon e mbeturinave metalike 1 bart pronari i
fundit i automjetit, nése kjo mund te konstatohet né bazé 1€ t& dhénave té regjistrimit t&
automijetit nga evidenca e Ministrise s& Puneve t& Brendshme. N& t& kundértén, bie né barré
té Komunés, zyrtaret e s& cilés bé&jné kérkesén pér zhvendosje.

3. Para se t& behet zhvendosja e automjeteve t& braktisura, operatori i licencuar nga Komuna
pér zhvendosjen e automjeteve, pérmes eckspertit pérkatés, konstaton vlerén reale
kushtuese t& automjetit.

Neni 33
Shképutja e kontratés

NE& rast t¢ shkeljes s&€ ndonjérés nga dispozitat e k&saj Rregulloreje, Drejtoria mban t&
drejtén e shképutjes s& kontratés me operatorin.

Neni 34
Shqiptimi i gjobave

Drejtoria e inspeksionit &shté e autorizuar per shqiptimin e gjobave ge ndérlidhen me shkeljet n&
vijim:
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1. Per shkeljet e parapara né nenin 18, paragrafi 1 dhe 4, personit fizik dhe personit pérgjegjés
i personit juridik, do t’i shqiptohet gjobé per kundérvajtje né shumé prej tridhjeté (30) euro,
ndérsa per personin juridik nj&qind (100) euro.

2. Per shkeljet e parapara né nenin 18, paragrafi 8, personi fizik dhe personi pérgjegjés i
personit juridik do t’i shgiptohet gjobé pér kundérvajtje né shumé prej njéqind (100) euro,
ndé&rsa pér personin juridik peséqind (500) euro.

3. Nése personi juridik operon pa leje pér ushtrimin e veprimtarisé pérkatése sipas késaj
rregulloreje, do t'i shqiptohet gjobé pér kundérvajtje né shumé prej njéqind e pesédhjeté
deri né dhjet€ mijé 1000.00 euro.

4. Operatorit publik ose privati cili vepron n& kundérshtim me dispozitat ¢ késaj rregullorgje,
do t’1 shqiptohet gjobé p&r kundérvajtje varésisht nga shkelja e konstatuar né shumé prej
njégind e pesédhjeté deri né nj€ mijé (130 - 1.000) euro.

5. Operatorit publik ose privat, i ndalohet qé t& kryej& shérbime t& riparimit ose shérbime &
larjes sé automjeteve, apo aktiviteteve tjera g€ ndikojné n& funksionimin normal t&
parkimit, t¢ nj&jtit do t’i shqiptohet gjobé pér kundérvajtje né shumé prej njéqind e
pes&dhjeté deri né njé€ mijé e peséqind (150- 1.500) euro.

6. Nése inspektori konstaton se operatori publik apo privat pérsérit shkeljet e pérshkruara mé
lart deri né tri heré ¢ mé tepér, do t€ iniciohet proceduré pér revokimin ¢ lejes.

7. Pér ushtrimin e kompetencave t& pércaktuara me kiété nen t& késaj rregulloreje, me géllim
& kryerjes sé detyrave t& punés me efikasitet, Drejtoria e Inspekcionit ka t€ drejté g€ t€
kérkojé ndihmé nga operatori, n& mbarévajtjen dhe lirimin e hap&sirave publike nga
parkingjet ilegale.

Neni 35
Procedura sipas ankesés

1. Qytetarét e komunés né cdo koh& mund t& ushtrojné ankesé né Drejtoring e Inspekcionit vetém
pér céshtjet, t& cilat ndérlidhen me kompetencat e ké&saj drejtorie.

2. Né rast té ushtrimit 1€ ankes&s nga qytetarét né Drejtori t& Inspekcionit, sikur q& &sht&
pércaktuar né paragrafin 1 t& kétij neni, kompetent pér vendosjen e céshtjes do t& jeté drejtoria e
Inspekcionit.

3. Té gjitha ankesat tjera q& nuk jané pjesé ¢ autorizimeve t€ Drejtorisé sé Inspekcionit, palét
duhet t’'1 drejtohen DSHP-s&.

4. Ankesa kundrejt urdhéresés pér térheqje me “merimangé™:

4.1 Kundér urdhéresés pér zhvéndosje ose bllokim t& automjeteve, pronari ose poseduesi i
automietit ka t& drejté ankese.

4.2 Ankesa parashirohet brenda afateve ligjore t& parashikuara me ligj, ndaj autoriteteve t&
pércaktuara n& pikén 2 t&€ nenit 19 t& k&saj rregullore.

4.3 Nése ankesa miratohet si e bazuar, ankuesit do t'i behet kompensimi i shumés se paguar
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pér zhvendosje ose bllokimin e automjetit, sipas dispozitave t& parapara qe rregullojne kété
1€mi.

Neni 36
Mbikéqyrja

1. Mbikégyrjen e zbatimit t& rregullores e kryen Drejtoria kompetente e inspekcionit né
komuné, e cila gjaté mbik&qyries inspektuese &shté e obliguar dhe kompetente té
mbik&qyré:

1.1. Lejen e operimit t& secilit parking publik dhe privat;

1.2. Pérmbushjen ose jo 1& kritereve t& pércaktuara me nenin 4 t& késaj rregullore lidhur me
parkingjet private, si dhe dispozitat tjera q& ndérlidhen me kriteret pér operimin e parkingjeve
publike;

1.3. Rregullsing e pérgjithshme teknike t& parkingjeve publike dhe private;
1.4, Kontrollimin ¢ procedurave t& ndjekura nga ana e zyrtaréve pérgjegjés t€ komunés;
1.5. Kontrollimin ¢ implementimit t& gmimores s& miratuar nga Kuvendi Komunal.

1.6. Kontrollimin né&se parkingjet publike dhe private pérgjith&sisht operojné né pérputhje me
dispozitat e késaj rregullore;

1.7. Té urdhérojé operatorin pér ménjanimin ¢ mangésive t& evidentuara gjaté inspektimit
brenda njé afati t& caktuar.

III. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 37
Pér 1€ gjitha ¢&shtjet tjera, t& cilat nuk jané paraparé né kété Rregullore, do t& zbatohen dispozitat
e Ligjit nr. 08\L-186, pér Rregullat e Trafikut Rrugor, dhe dispozitat e Ligjit Nr 03/L-049 Pér
Financat ¢ Pushtetit Lokal, Ligji nr. 05/L-087 pé&r Kundervajtje.

Neni 38
Hyrja ne fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dit& pune pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& ministrisé
pérgjegjése.

Mitrovicé Veriore Nedzad UGLJANIN
s A i

(/BP0 7,

Kryesues i Kuvendif hé Komunén e Mitfovicé‘s Veriore
//

Dortzohet:

1x1  Kryesoeesit (8 Kuvendit
1x1  MAPL

Ix1  Arkivit

Kopje: Kryetarit ! Komunts
T¢ gjitha Drejtorive
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Ministarstve Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Anita Kalanderi, Sekretare e Pérgjithshme e Ministrisé s& Drejtésisé
Kopje: Kryetari i Komunés s& Mitrovicds Veriore
Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s# Mitrovicés Veriore
Niésia pér Administrimin e Dokumenteve nd MAPL /
Pérmes: Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL / /.: 2LAA f
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departamentit Ligionné MAPL| Datéy 03 2025
,& Ao
Zyrtarét pérgjegiés:
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér Momtonm e
konfirmues Komunave
i vierésimit ligjor
2. Zyrtari hartues i P%} f/ By, Monitorim t& Ko
vlerésimit ligjor ’7
L&nda: érd}éﬂége pér MD
Lloji i aktit: Rregullore
E nderuar Sekretare,

Ministria e Administrirnit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar mregulloren komunale nr. 03/2025 pér
menaxhimin e parkingjeve publike dhe shérbimin e transportit me “merimangd” né territorin
e komunés sé Mitrovicgs Veriore, i miratuar nga kavendi i komunés sé Mitrovicés Veriore dhe
inénshkruar nga kryesuesi i kuvendit t& komunés sé Mitrovicés Veriore, me qéllim t& shqyrtimit
té detyrueshém & Ligjshunérisé, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nv. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale

Duke u bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komumave, si
institucion pérgjegjés po ju dérgojmé pér shgyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunés gi né vijim:

Rregulloren komunale nr. 03/2025 pér menaxhimin e parkingjeve publike dhe shérbimin e
transportit me “merimangé” né territorin e komunés sé Mitrovicés Veriare.

I miratnar mé dati: 31.01.2025
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL me daté: 03.02,2025
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Zyrtardt périjeniés //?’ AR
-+ [L&nda: Raport pér MAPL- Ligjshméring e Rregullores
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: [Komunés s& Mitrovices Verioie __
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Te nderuar

Ministria ¢ Mijedisit, Planifikimit Hapiisinor dhe Infrastraktur@s( n¢ teksin e métejmé
MMPHI) , duke w bazwar né nenin 9 K Ligiit Nr.0B/L -284 pér Shqyrtimin
Adminiatativ & Akteve té Komunave, Rregulloren (QRK) Nin10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve & Komunave e ndryshuar dhe Ploidsuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe né bazé t& kompetencave ligjore t# Mindstris t& péreaktaar me
ligjet bazike si - dhe Rregulloren- (- QRK) Nr. 14/2023 pér Pushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrts s& Kryeministiit dhe Ministrive, shtajea 1 pika10, Departament
Ligjor ( né teksin e métejmé: DL) nga MALP-a ka pranuar kérkesén pér shgyrtimin
ligjshmérise -asheu sic pavashibiet @ me Nenin 81- t Ligjit Nx:03/1.-040 pér Vetegeverise
Lokale, aktin e komunds sin & vijim: ’ ' N .

L Rregitllorest Nr.03/2025 pér Menaxhimin e. Parkingjeve Publike dhe Shérbimin e
- Transporti me,, Merimangd,, né Territorin e Komunés sé Milrovicés Veriore.

- - .- MMPHI-ja, pas shqyrtimit t& permbajtjes dhe analizimit t& Rregnllorés. Nr.03/2025 pér
. » Menaxhimin e Patkingjeve Publike dhe Shérbimin e Transporti me , Merimangé,, né
Teryitorin e -Komunds. s8 Mitrovicks Veriors, e miratuar né KK Mitrovica. Veriore ,
. konsiderojm@ se kjo rreguflore prek fushat e dy ose mé shume ministiive , andaj
- MMPHT ka vlerésuar ligishmérin e Rregullores: sa .pérket Afushéveptimalrisg s
Infrastrulcturis. : .

Raporti pér finalizimin e Ligjshmérisé s& Rregullores, Nr. 03/2025 per Menaxhimin e
~Parkingjeve Publike dhe Shérbimin e Transporti me,, Merimangg, né& Territorin e

- Komunds s& Mitrovicés Veriore - - IR

Argyetimi

- MMPHLja -pas shqyrtimit & pérmbajtfes dhe analizimit t&- Rregullores: Komunale
- NP.3/2025 pdr . Menaxhimin e “Patkingjeve Publike dhe Shérbimin ¢ Transporti me,’
... Merimangé;, néTeiritorin e Komunds 58 Mitrovices Veriore, mivatyar ng KK Mitrovicén
i £0 ., Veriore,sidhe : duke marré parasysh se kompetencat e nivelit Qendror dhe lokal jang t&
. . péréakiuaia sipas legjistacionit n& fugl, si dhe né bagé t¢ vleraimit. profesional &
' “departamentit pérkatds, gieglésisht DESH, . Ku, ka cékpr ge ,, Sa i pérketd Liggjit N,
;. 08/1-186 pér Rregullat e Trafikut Riugor, dshtd ‘né, rregull kjo Rreguliore;, ndse. i
! upirinbahetNenit 28 ; paragrafi 2 ku cekét se ,Shumén e shipenzimeve té zhvendogjes sé
1y mjeteve e'pércalketon Policia né bashképinim me Ministrind pérkatése pér Finanea', @
v oo 2 g Bshté.nd pajtueshmeri € plots me dispozitat e nenit 93, paragrafit 2t Ligjit Nr. 08/L-
186 pér Rregullat e Trafikut Rragor, o ' o




Andaj, bazuar né legjislacionin né fuqi dhe rekomandimin e Departamentit pér Patentd
Shofer dhe Automjete , konsiderojmé se Rregullorja gshit® né harmoni me legjisiacionin
nga fushéveprimtaria e MMPHI ( pjesa e Infrasteukturés).

N& fimd, theksojmé sesai pérket céshijes sé dispozitave pér kuncervatje @ peércaktuar
né kété Rregallore se a jang 8 harmonizuara me Ligjin pér Kundévvajtje mund ti
drejtoheni Ministrisé s& Drejtésisé.

MMPHI, mbetet né dispozicion t& MAPL dhe komunés pér gfaré do sqarimi & matefmé’
né lidhje me kété vierésim. a

. Me resﬁek't
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Visar Syla

From: Ramadan Potera

Sent: Monday, March 24, 2025 9:19 AM

To: Erden Atig; Edis Ahmeti; Nedzad Ugljanin; Visar Syla
Subject: FW: Rregulloren komunale Nr.03/2025 KK Mitrovicé Veriore.
Attachments: 0-64-3-2025.pdf

Vlersimi | Rregullores nga MMPHI

Me respekt

From: Erblin Hetemi

Sent: Monday, March 24, 2025 8:52 AM

To: Ramadan Potera <Ramadan.Potera@rks-gov.net>

Cc: Xhevat Tafa <Xhevat Tafa@rks-gov.net>

Subject: Fwd: Rregulloren komunale Nr.03/2025 KK Mitrovicé Veriore,

Dergoja komunes..
Sent from my iPhone

Begin forwarded message:

From: Floriana Rugova <Floriana.Rugova @rks-gov.net>

Date: 21 March 2025 at 15:20:11 CET

To: Ramadan Potera <Ramadan.Potera @rks-gov.net>, Xhevat Tafa <Xhevat.Tafa@rks-gov.net>

Cc: Anita Kalanderi <Anita.Kalanderi@rks-gov.net>, Jeton Qela <jeton.gela @rks-gov.net>, Erblin Hetemi
<erblin.hetemi@rks-gov.net>, Feride Podvorica <Feride.Podvorica@rks-gov.net>

Subject: FW: Rregulloren komunale Nr.03/2025 KK Mitrovicé Veriore,

Té nderuar/a

Ministria e Drejtésisé me datén 4 Mars 2025 ka pranuar Rregulloren Komunale
Nr.03/2025 pér menaxhimin e parkingjeve publike dhe shérbimin e transportit me
“merimangé” né territorin e komunés sé Mitrovicés Veriore pér taksa, t& miratuar mé
datén 31.01.2025 dhe té parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé datén 03.02.2025 (mé tej:
Rregullorja).

Ministria e Drejtésisé, bazuar né mandatin dhe fushén e pérgjegjésisé administrative té
saj, gé prek kété Rregullore, ju njofton si né vijim:

Rregullorja pérmban dispozita t& natyrés ndéshkimore penale, respektivisht kundérvajtje
dhe sanksione kundérvajtése me gjobé, te cilat jané n& harmoni me dispozitat'e Ligjit Nr.
05/1L-087 pér Kundérvajtje.



